pro castitate Clericorum, ista videtur bona probatio, ita ut ascendere possint ad Presbyteratum et votum castitatis et sacri coelibatus, quod numquam pro presbyteris dispensatur, definitive et irrevocabiliter confirmare possint.

8. Religiosi omnes sint subiecti Ordinariis Locorum in omnibus quae respiciunt necessitates sacri ministerii pro fidelibus, exclusivo iudicio ipsius Ordinarii loci, salva Jege exemptionis pro sola vita interna religiosa.

9. Reservationes circa collationem beneficiorum, quae a can. 1435 recensentur et ab Instructione S. Datariae Apostolicae diei 1 ianuarii 1942 (*A.A.S.*, vol. XXXIV, 1942, pag. 113 et seq.) explicantur et confirmantur, ad minimum reducantur, praesertim eae, quae concernunt beneficia canonicalia et curata. Pro Dignitatibus Ecclesiarum Cathedralium et Collegiarum reservationes omnino abrogantur, vel saltem ad Primam Dignitatem limitentur.

Praeterea pro expedita provisione paroeciarum propono abrogandum can. 1436 *C.J.C.*

10. Institutum inamovibilitatis beneficiariorum, praesertim parochorum, puto reformatum esse, ita ut Episcopi possint parochos et beneficiarios in genere, amovere, in casu necessitatis et debitibus sub conditionibus, quam maxime expedite, simulque Episcopi procedere possint cum plena potestate discretionali, quae salvet Episcoporum auctoritatem et Dignitatem itemque naturalem aequitatem pro amotis. Tituli enim XXVII-XXXI Lib. IV *C.I.C.* requisitis expositis non videntur respondere.

Hae mihi in Domino humiliter proponenda visa sunt et preces Deo Optimo Maximo et Beatissimae Virgini effundo, ut Concilium Oecumenicum, a Beatissimo Patre auspicatum et volitum, vitam Sanctae Mattis Ecclesiae crescat, augeat sanctificet.

ffl ANTONIUS BERGAMASCHI
Episcopus Feretranus

140

Exe.Mr P. D. ALOYSII BOCCADORO

Episcopi Faliscodunensis et Aquipendiensis
(Montefiascone e Acquapendente)

Faliscoduni, die 12 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Epistolae tempus est ut respondeam, quae ad me missa est die 18 mensis iunii de futuro Concilio.

Cum inter omnes constet, Dei Ecclesiaeque hostes maxima cum arte et sollertia Ecclesiae damna moliri; cum pro certo haberi possit, in Episcoporum capita recidere quidquid damnorum contra animarum salutem intra suos fines acciderit, mea humilis itemque firma est opinio, Episcopum, ut malas hostium artes compescat et fidere possit, se a Deo adiuvandum esse, debere omnes Christianorum phalanges, quas quisque in sua Dioecesi habeat, opportuno tempore convocare, agmina conferre, resistere, progredi.

Quod tamen Episcopi ob religiosorum immunitatem facere non possunt.

Etenim haec immunitas ab Episcoporum auctoritate religiosis permittit, ut multi alii atque alii possint aliud praescribere non solum extra, sed etiam contra praescripta Ordinariorum loci, in quo religiosi ipsi vivant, ministerium suum exerceant, alantur.

Insuper consentit, ut religiosarum foeminarum praepositae, aliquoties parum idoneae, congregationum suarum commoda curent, extra metas ab Episcopo statutas etiam in operibus, quae cum fide et bonis moribus sint coniunctae.

Persuasum est mihi, non secus ac omnibus aequalibus meis, has Episcoporum difficultates eorumque iurisdictionis coarctationem defectum esse gravissimum, quin immo latam et commodam malorum portam.

Quae porta claudenda est, ut omnes unum sentiant.

Sancto Patti, Quocum usque in finem esse volo una mens, una caritas, una precatio, gratae sint meae omniumque subditorum meorum preces pro Concilio Generali.

Sacram Purpuram osculans me Eminentiae Vestrae profiteor

devotissimum

83 ALoYsrns BoccADORo

Episcopus Faliscodunensis et Aquipendiensis

141

Exe.MI P. D. AEMILII GIORGI
Episcopi Montis Politiani (Monte Pulciano)

1959
 Montepolitano, die 30 mensis septembris a.

Eminentissime Domine,

Vehementer gaudeo quod SS. Dominus noster Summus pontifex iae
 Ioannes XXIII fe1. regn., iam ab ineunte Suo Ponti catu, ad Ecc es ele-
 universae necessitates respiciens, Concilium Oecumenicum proxin:e c in-
 brandum proposuerit, atque iam Commissionem Antepraeparatoria?1
 stituerit, eidemque Eminentiam Tuam Rev.mam feliciter in

Admiranda quoque Sancti Patris benignitas, qua de
 Sacro Concilio tractandis Excellentissimos Episcopos atque Prae a
 meque ipsum humillimum, consulere dignatus sit. ob-

Iamvero, cum menti consideranti innumera argumenta .
 veniant, quorum tamen nullum praesumere audiemus praecipue .E til
 tissimae Communionis V. ffugere posse: ve ls, quaeso, ut ipse cu
 Christifidelibus mihi commissi, totus impendar in precibus e_n.
 ut Sacro Concilio eiusque Auctoribus omnibus copiosa adsit Sptr
 Sancti gratia. Re-

Ad Sacram Purpuram deosculandam inclinatus, Eminenuae Tuae
 verendissimae obsequentissimum me profiteer.

ffii AEMILIUS GIORGI
Eptscopus Montis Potitiant

142

Exe.MI P. D. ANTONII R. MENNONA
Episcopi Murani (Muro Lucano)

bre 1959
 Muro Lucano, 14 novem

Eminenza Reverendissima)

Non mi riuscito possibile preparare per il 1° settembre
 proposte per il prossimo Concilio Ecumenico e pensavo che, aven do
 tardì, osse stato inutile trasmetterle in tempo posteriore. Ma, aven di
 appreso dalla Sua recente conferenza-stampa, che si è ancora in attesa
 altre risposte, mi sono deciso a inviare alcuni voti. cilio

Formulando fin d'ora i più fervidi auguri che il prossimo Con-

Ecumenico,¹¹¹ come è nel' vot^d / e S. Pa^dre, serva a un salutare rinnovamento delle anime, al bacio del lembo della Sacra Porpora e con profondo equio mi confermo

dell'Eminenza Vostra Reverendissima
devotissimo nel Signore

ffl ANTONIO ROSARIO MENNONA

Vescova di Muro Lucano

x. pauca vota, quae profutura videntur ad animarum salutem, ma-
l' Itne¹ lorum qui fidelium duces doctrina et exemplo esse debent, humili-
h^lnb^e expono, ut, si videatur, in proximo Concilio Oecumenico p^are oculis
h^a eantur.

A) *De Seminariis*

f. 1. Vestem talarem clericci ne induant nisi studiis humanitatis exple-
15' servata tamen consuetudine earn induendi in sacris functionibus aliis-
que sollemni on^bus circumstantüs, quo ma10re l^{"b}ertate, s^f d^ato tempore
vocatos non esse animadvertant, a vita ecclesiastica retrahere se pos-
sint et, recedentes, non odium sed amorem vitae in Seminario transactae
servare possint.

. 2. In Philosophiae et S. Theologiae studio methodus sequatur ma-
gisd¹ temporibus consentanea: non supervacanea forma academica,
se ntsus ventat^ls assequendae vel in ea intimius l^egen^dl; non exp^lanat^l0 et
ronfutat^l0 errorum tempus praeteritum resp^lcientimm, se^d praesens;
non inutile^d rsqu^lst^l0nes vel quaestiones parv^l moment^l, se^d c^lara et
tnethodi ea^d octrmae expositi.

3. Loco Cursus philosophid adiecti tribus annis Lycei, praescribatur
Uf expleto S. Theologiae curricula, omnes ad Presbyteratum promoti
sa tem^d unum annum transigant apud aliquod Institutum Pastorale (Isti-
tuto d'or^drentamento pastorale ecc.), apud quo^d a^d sacrum ministerimm
Parentur s^t u^d10 atque usu disciplinae pastora^lls et socia^lls.

B) *De sacerdotttn disciplina*

. 1. Inhibeantur sacerdotes praesertim ob Cleri penuriam, ne in publi-
s cholis doceant, exceptis scholis ab Auctoritate ecclesiastica vel a Reli-
giosis In t^s Hutt^s, sive quod id sacerdotum proprium munus non est, sive
non raro sacerdotes in publicis scholis docentes vitam degunt non
Itrehprehensibilem vel non difformem a foicorum vita, quibus quandogue
candalo sunt. Sin autem munus docendi in illis scholis exerceant, ipso
acto beneficium ecclesiasticum si quod habeant, cum suis redditibus amittant,
n^e Pura st^lpencia cumulent ditioresque fiant. Praeterea sacer ott-

bus interdicatur lectiones privatas puellis cuiusque aetatis omnino imperire, puerisque autem non plus binis horis in die, ut ministerio sacra per congruum tempus vacare possint.

2. Ordinariis facultas concedatur beneficiorum redditus in sua Dioecesi peraequandi vel saltem avocandi redditus ultra praefinitum limitem, ut pro operibus dioecesanis vel ad pauperiores sacerdotes adiuvandos erogentur.

3. Ne parochus inamovibilis sit, sed Ordinario ius sit eum ad alteram paroeciam transferendi, si dioecesis necessitas id postulet. Saepe variae causae, etsi non graves, ut canonicus remotionis processus instituatur, postulant vel saltem suadent ut parochus de una in alteram paroeciam migret vel ad altetum munus explendum adhibeatur. Eiusmodi causae esse possunt, exempli gratia, quad parochi commoratio in aliquo loco parum utilis facta est vel non a periculis aliena, quad necesse sit addicendi alicui paroeciae sacerdotem magis ad id munus et ad eum locum idoneum, quad taedium in ipso sacerdote vel in fidelibus ex diurna in eodem loco commoratione exsurrexerit.

3. Excepto tertio quoque anno ad Exercitia spiritualia assignato (can. 126), singulis annis sacerdotes eiusdem dioecesis in unum ineant duabus vel tribus vicibus (in due o più turni) per quattuor saltem dies, quorum duo ad animam fovendatn instar spiritualium exercitiorum transigantur et duo ad quaestiones vel problemata illustranda cum pastorali ministerio connexa.

C) *De religiosis*

Religiosi sint magis in servitium addicti dioecesis, ubi commorantur magisque Ordinario dioecesano subdentur, ut cum Ciera saeculari, sub Ordinarii ductu, viribus unitis ad animarum salutem adlaborent. Exemptio autem ab Ordinarii iurisdictione, quad est aliquorum religiosorum privilegium, ad minimum redigatur, ne quandoque causa sit ministerii munera exercendi contra aut praeter Ordinarii voluntatem vel, quod saepius accidit, iurgii cum Clero saeculari causa sit.

D) *De fidelibus*

Praecepti satisfactio se in anno confitendi et sacram Eucharistiam tempore paschali recipiendi extendatur ad integrum annum absque ulla temporis praefixione, ita ut fideles ei satisfaciant si saltem semel in anno ad Paenitentiae et Eucharistiae sacramenta accedant.

ffl ANTONius RosARIUS MENNONA
Episcopus Muranus

EMMI P. D. ALFONSI CARD. CASTALDO

Archiepiscopi Neapolitani, Ep. Puteolani (Napoli e Pozzuoli)

Prot. 1326/59/A

Neapoli, 30 m. aug. a. D. 1959

Ellime ac Rev.me Domine mi abs.me,

Litteras quas, die 18 iunii 1959, mihi misisti, reverenter accepi.

Circa reset argumenta quae in futuro Oecumenico Concilio, a Summo Pontifice, feliciter regnante, die 17 maii c. a., in festo Pentecostes, indicto, pertractari poterunt, meam opinionem vel sententiam humiliter significo:

I. CrncA DocTRINAE CAPITA

A) *Solemnis promulgatio Ecclesiae*, quoad doctrinae capita attinet, circa errores in ordine theologico, morali, sociali et oeconomico,

- 1) Evolutionismi extremi;
- 2) Existentialismi;
- 3) Praxis inseminationis seu fecundationis artificialis in homine;
- 4) Praxis limitationis filiationis;
- 5) Acceptationis vel collusionis tantum cum materialismo historico et dialectico, etiam si pro experimento politico-oeconomico;
- 6) Nationalismi immoderati.

B) *Proclamatio vel definitio dogmatica Universalis Mediationis Beatae Mariae semper Virginis.*

C) *Edicetur ad rem compendium seu brevis catechismus dialogatus* doctrinae socialis christiana, inserendus in textibus communibus pro catechesi instituenda.

D) *Imploratio tmionis* populorum ad Unitatem Fidei Christianae et Catholicae. Deum in mundo arma terribilia parantur pro materiali et totali destructione rerum et hominum, Unitas mentium in Veritate et universalis motus Charitatis communem salvationem aget et prosperum iter signabit humanitati peregrinanti in saeculo.

Desiderium et motus *ad unificationem*, maxime his temporibus, a omnibus advertitur, sed sola Christi Ecclesia gratiam perfectae *Unitatis* certo praestat et servat.

Implorationem etenim Unionis in veritate Fidei et animorum sensum in Caritate maxime favebunt, ni fallor,

- 1) *Integra cognitio veritatis* semper succrescens;

- 2) Costans *actio amoris* generosioris;
 3) *Plena et fidelis observantia* Ecclesiae disciplinae Eiusque praecceptorum.

Insuper efficaciora inter media haec habeantur:

- Universalitas intentionum et actionum populorum in precibus fundendis;*
- Profundior scientia et intelligentia significationis rituum Ecclesiae;*
- Participatio frequens fidelium actionibus liturgicis.*

Hoc fideles facilius consequentur si per Codificationem Iuris Liturgicis lex orandi et lex credendi sese ad invicem illuminent et adiuvent.

II. An DISCIPLINAM CLER! QUOD ATTINET, haec mihi consideranda et proponenda videntur:

A) *Ratio studiorum*, in seminariis accepta, compleatur:

1) Per *proxim pastoralem* in biennio, post studia theologica, in aliqua paroecia, vel in collegio ad hoc determinato, peragendam. Praxis illa habenda erit uti *necessaria habitatio* ad ministerium pastorale fructuose incipiendum;

2) Per sociologiae christiana*e studia ampliora*, quoad principia et doctrinam, et per exercitationes practicas sive in exponendis sive in defendendis doctrinis contra adversarios;

3) Per profundiora studia ad *Ecclesiae historiam et iura* quod attinet;

4) *Maxima cura* pro Ecclesiasticis habenda in sustinenda et augenda eorum Fide in auxiliis spiritualibus et in operationibus supernaturalibus.

B) *Beneficia paroecialia inamovibilia*:

1) Nee instituenda nee ultro sustineantur: ideoque lex concursus, ut nunc in Italia observatur, reformanda in seligendis vel dimittendis beneficiariis.

2) Ipsa beneficia choralia et similia, cum officiis et numeribus, vertenda videntur in sustinenda activitate pastorum animarum.

C) *Religiosi omnes* in dioecesi commorantes, si exquisiti ab Ordinario nee reluctant nee recusent, ulla ratione, pastorale officium forte eis oblatum; Sacerdotes omnes, praeter officia alia, sensum animi pastoralis habeant tamquam inobliterabile munus.

Et hie opportunum sentio aliquid significare circa locorum, personarum et entium exemptionem. *Exemptiones* cuiusque generis non admittantur amplius *tamquam privilegium*. Potius, si aliquando servandae

crunt, ipsac dare oriantur et a~~l~~mittantur propter bonum animarum verum et probatum.

D) *Habitus clericalis* servetur, ratione habita, ad formam quod attinet, realis distinctionis a vestibus laicorum. Fideles in hoe novitatem ullam non patiuntur; imo ius sibi vindicant ad facile recognoscendum proprium Pastorem inter laicos, etiam per habitum exteriorem, cum ad eum recurrent pro Sacris agendis et obtinendis. Notum satis est populum fidelem reprobare nempe rem quamcumque novam quoad vestem traditionalem; praesertim non accipit abrogationem sacri habitus; hoe retinere uti tendentiam clericorum ad laicorum agendi rationem vel tamquam propositum facilius sese liberandi a vinculo alicuius exterioris segregationis.

E) Opportunis studiis *Sacerdotes incumbant* ut aptiores sint in veritatis Fidei divulgandis, p^ra oculis praesertim habito fine efficacioris artis oratoriae: populum nempe ad meliorem praxim vitae christiana^e ducendae, spectatis temporum ac locorum moribus et circumstantiis.

F) Utilitas asseratur observandi *Caelibatum ecclesiasticum*, contrariis non obstantibus opinionibus illorum qui sustinere conantur impossibilitatem huius observantiae, attentis difficultatibus temporum et locorum necnon circumstantiis personarum, praesertim consideratione habita de irregulari vivendi ratione quorundam, sed paucorum, ecclesiasticorum. Revera non minores deordinationes deprehenduntur in laicorum vita matrimoniali, quia matrimonium, per se, sine gratia Dei et hominum cooperatione nee sanat omnino nee eliminat eorum libidinem. *Relaxatio voti castitatis* seu caelibatus, dum non proprium remedium afferret ad omnia scandala removenda, certo suo maximo honore Sacerdotes catholicos privaret et ministerium redderet minus efficax et, in casibus quibusdam, certo difficilius.

Attamen Ecclesiae Matri commendanda est infelix conditio ecclesiasticorum apostatarum, praesertim eorum, qui prolem habuerunt.

G) *Votum castitatis uti temporaneum* habeatur pro clericis qui ad Sacrum Subdiaconatus Ordinem admittuntur; quod quidem *perpetuum* erit, quando ad Presbyteratus Ordinem elevantur, *completo vigesimo quinto aetatis anno*.

Quoad laicos ad Diaconatum tantum admittendos, opportunum ducerem ipsos uti tales constituere *pro aliquibus tantum officiis explendis*, non tamquam ad Sacerdotium promovendos. In locis praesertim missiōnum *et ubi forte deest praesentia Sacerdotum*, admitti poterint Diaconi, seligendi, opportuna praeparatione praemissa, inter coadiutores probatos Ordinum vel Congregationum religiosorum et ad haec officia tantum, nempe:

- 1) ad baptismum solemne administrandum;
- 2) ad valide adsistendum fidelium matrimonio;
- 3) ad SS. Eucharistiam administrandam vel distribuendam, etiam per Viaticum;
- 4) ad Verbum Dei praedicandum in Ecclesiis, maxime tempore et modo catecheticae instructionis accommodato;
- 5) in rebus administrativis et oeconomicis gerendis.

Hi vero Diaconi votum castitatis emittant, quod validum et firmum exstabit, munere durante.

III. AN POPULI CHRISTIANI DISCIPLINAM QUOD ATTINET

A) Fideles *Ecclesiae praecipienti oboediunt* non tantum ut testimonium propriae Fidei perhibeant, sed etiam ut veram fidelitatem confirment, etiam si pracepta Ecclesiae non directe argumenta Fidei tangant, sed unitatem disciplinarem totius corporis mystici obfirmare solent.

B) Praeceptum *audiendi Missam*, in diebus festis, retineatur ad urgendam, non ad finiendam obligationem, ita ut eius observantia suppleri possit intra octo dies sequentes, quin hoc ad peccatum imputetur.

C) *Praeceptum Paschale*, infra tempus utile, urgat semper conscientiam fidelium. Attamen tempus admittatur utile *etiam infra annum*, omnibus diebus festis de pracepto, *sine ulla omissionis peccati imputatione*.

D) Statuatur pro *catechetica instructione* puerorum et adultorum tempus opportunum, sed gravi dissentium obligationi respondeat *docentium obligatio*, in primis Ecclesiasticorum et asseclarum Actionis Catholicae. Pro Ecclesiasticis cuiusque conditionis et gradus, qui tenentur divinum officium recitare, addatur, *pari gravamine*, catecheticae instructionem munus praebendi, saltem singulis hebdomadis et per unam horam, modo, loco et ordine ab Ordinario statuendis.

Ecclesiastici, idest omnes religiosi, etiam si non primi ordinis et Sacerdotio non aucti, munus catecheticae instructionem tradendi acceptare debent, nee quamvis exemptioni religiosa gaudeant, dispensari possunt. Dispensatio, si datur, expresse hoc fiat a loci Ordinario. Ceterum omnes religiosae vel moniales, etiam si clausura obstrictae, intra saepa, vel in ecclesiis propriis catecheticae incumbant instructioni, *per horam in hebdomada*, non tantum subditorum, sed et populi christiani, puerorum scilicet puellarum et adultorum, modo et tempore ab Ordinario dioecesano, auditis superioribus singularum familiarum religiosarum, determinandis. Laici, tandem, praesertim in adiutorium Sacrae Hierarchiae vocati, in

hoe muncrc scsc pracstcnt, cdocendo alios, praevia pro ipsis necessaria acquisitione doctrinae.

E) *Ministri Sacri in Ecclesia Christi uti dispensatores mysteriorum Dei habeantur eosque omnes venerentur; obsequio, auxilio et orationibus sustineantur, nee ministris altaris desint quae necessaria sunt victui et vitae decori. Pracvidentiae, nostris temporibus, subvenientes his omnibus qui mente et opere laborant, praesto sint ministris Ecclesiae et sufficien- tcs eorum ncessitatibus, praesertim in infirmitatibus, in senio vel inabilitatis casibus.*

P) *Dies universalis supplictum precum ad Deum, in Ecclesia, intercessione Beatae Mariae omnium gratiarum Mediatricis interposita, vocations ecclesiasticas impetrandas, in memoriam revocando preces quas Ecclesia primaeva fundebat pro Petro, pro ipsis vocationibus confirmandis, pro Cieri sanctificatione, pro illis qui persecutionem patiuntur, pro propaganda et conservanda Fide.*

G) *Lex ieiunii relaxanda videtur, nee forte cum abstinentia coniuncta mancat; solius abstinentiac legis observantia, sine ieiunio, omnibus tantum ferriis sextis maneatur.*

IV. Cm.CA ACTUOSTTATEM EccLESTAE, etc.

A) *Vita religiosa:* ipsa magis augeatur praedicatione Verbi Dei, cathechesi, administratione sacramentorum. Sacerdotes incumbant omnis generis ministerio nee sint qui doctores dicuntur, qui praedicatores, qui educatores, qui scriptores, qui rectores, sed omnes sancti et sanctificatores sint, in sacra pastorali ministerio, praecipue incumbendo. Quaecumque actuositas extra ministerium vana extat, imo et periculosa pro clericis. Sacerdotes negotiis oeconomicis non sese immisceant.

Ab operibus, quae communiter « afforismi » sapiunt Sacerdotcs abhorreant nee in actionibus sic dictis « industriali » pecuniam habeanl imponksam, quaerendo immoderatum foenus.

R) *Actio politica,* uti aiunt, est admittenda, sed in defensione Fidci, iurium Ecclesiae Christi, verae libertatis et personae humanae.

C) *Actio scandalis* magis promoveatur et sustineatur pro bono fidelium sive mornli sive materiali; ad cavendam operam atheistarum et communistarum; actio socialis sustinenda videtur doctrina et operibus vcreae Charitatis.

NEGOTIA MAIORIS MOMENTI, etc.

Universalitas naturae et missionis Ecclesiae Christi urget ipsam Ecclesiam eiusque ministros in studio systematum et problematum indolis oeconomiae; quaestiones tamen et solutiones horum problematum pro-

moveant actionem Ecclesiae, in ambitu tantum sua missionis, ut, ex una parte, omnibus bene patcat Ecclesiam ad fidicium utilitatcm intcntam et ipsi fideles agnoscant Ecclesiac sollicitudincs ad valorcs spiritus semper et solum esse directas.

CoNcLusro

Perennis Ecclesiae vita novas non ignorant tcmporum exigentias et cxperientias idcoque locis, temporibus, personis, et circumsrnntiis suas Ecclesia aptat leges. Idcirco necessarium videtur et urgens:

A) Instituere aliquam sacram Congregationem de dilatanda,⁰⁰¹¹¹¹⁵ nenda vel promovenda seu alenda Charitate, ut ad unum cogatur activitas in re adsistentiae publicae;

144

Exe.Mr P. D. CONRADI URSI

Episcopi Nerito Icmis (Nardo)

Nardo, 25 gennaio 1960

Eminenza Reverendissima,

1 II A del ministero che svolgo in Diocesi - vivendo continuamente
 e e smgolc parrocchie - c fuori diocesi - cio che non mi consente
 una giornata di riposo anche durante la stagione estiva - non
 : stato possibile formulare e rimettere alla Eminenza Vostra Reveren-
 Jssuna le proposte per il prossimo Concilio Ecumenico in ossequio alla
 Venerata. lettera in data 18 giugno 1959 N. I C.159-900.

n Faccio caldo appello alla comprensionc ed al compatimento della Emi-
 f enga Vostra Rcvérecn d'tss1ma, Cw esptimo grattitudo me e sensi d'i pro-
 on ossequio, rnentrc, chino al bacio della Sacra Porpora, mi professo

dcll'Eminenza Vos tra Rcvérndissima
 devotissimo

ff CORRADO URSI

I. De re dogmatica

v \. Pcrutile vidctm pietati fidelium doctrinam de Mediatione Uni-
 ersa 1 B. M. V. definite.

² . Iuvat ut magis explicite ac distincte doctrina de Episcopatu dccla-
 P^o stquarn Vaticana I Synodus doctrinam de Romano Pontifice cla-
 !issitue et opportune definivit.

³ . Doctrina de statu et natura apostoiatus foicorum in Ecclesia - uti
 tuernbra C orporis Christi Mystici - macris ac magis ccc arctur, Ha ut
 Periculu¹¹¹ exor rtantfac act10nts lalcorum relate a regimén guoc¹¹¹
 c esra Sacrac Hicrarchiae competit, precaveatut.

tu ⁴ . Crca effectus Sacramentorum magis enucleandus vidcretur aspcc-
 s Ut dicitur, sociaiis.

G cstaunt praetcr relationem vitalem quam Sacramenta instaurant vel
 Et a augent inter fideles et Deum - ut signa producta
 Et tatrae divinae instaurant et corroborant relationem inter fideles et
 tal; S cl¹¹¹ . Ut Vera Sacramenta Ecclastae. Quae oct11na act1011
 ne aero.tum Pastorum iuvaret et insuper vitaiem actuosam commun10-
 tn fidehum cum Ecclastae instauraret.

II. *De re morali*

1. Doctrina « naturalismi » et « existentialismi » quae dicit ad theoriam vulgo dictam « morale della situazione », quaeque nunc temporis multos allicit et mores corrumpit, videretur formaliter damnanda.

III. *De re pastorali*

1. Modus institutiones catecheticas tradendi fidelibus bona vitae supernaturalis eorum non respondet. Aliquibus enim parum, aliquibus vero in locis multum doctrinae religiosae traditur, sed potius confuse ita ut instructio religiosa fidem non pariat neque ad vitam gratiae ducat.

Praeterea cultus persaepe non videtur mores fidelium sufficienter alere.

Optandum igitur ut Sacris Pastoribus sapientiores dentur normae de doctrina christiana tradenda pueris et adultis et occasione administratio-
nis Sacramentorum et extra. Pars catechetica enim in Ritibus Sacris magna exstat.

2. Quia facile non est mores religiose ducere, Ecclesia per multa saecula catechumenatus disciplinam ante Baptismi susceptionem, instituit et in vigorem tenuit; catechumenatus enim aequari potest tum tempori probationis quad fit in statu religioso, v. g. novitiatus, tum tirocinio in exercendis artibus liberalibus: laurea enim doctoralis in Universitate Studiorum consecuta non sufficit.

Magis ac magis videretur necessarium nostris temporibus ut aliqua forma catechumenatus restituatur. Fideles enim christiani vitam gratiae negligunt et communionem cum Ecclesia minimi faciunt quia ab infantia non initiati sunt vitae communitatis paroecialis.

Non videtur difficile veram initiationem christianam ab adolescentibus dud antequam ad Sacramentum Confirmationis admittantur. Quod Sacramentum enim baptizatos confirmat in gratia Christi eosque adultos in Ecclesia facit, ideoque obligationem parit viresque confert ad perfectionem vitae christiana adipiscendam iuraque Ecclesiae tuenda atque vindicanda: quae officia *idoneitatem* exigunt.

Pueri confirmandi itaque per quatuor annos initientur:

- a) *doctrina religiosa*, ita tamen ut veritates traditae fidem et mores christianos in ipsos inducant;
- b) *vita communitaria Paroeciae*, praesertim per actuosam participationem ad cultum liturgicum;
- c) *caritate exercenda erga egenos*;
- d) *apostolatu*.

Quapropter videtur Sacramentum Confirmationis dandum essc pueris - praeter periculum vel articulum mortis - circa nonum vcl decimum aetatis annum, non vero circa septennium ut can. 788 *C.I.C.* praescribit.

3. Ratio studiorum praesertim in scholis Seminariorum *non academicis* utriusque Cleri non videtur efficere completam sacerdotalem formationem.

Doctrina enim dogmatica satis apologetice exhibetur. Kerygmatische potius doceantur alumni ita ut facilius veritas dogmatica animos alumnum vivificare possit aliasque disciplinas, v. g. moralem, asceticam, sociologiam, historiam etc. inspirare.

Sacra igitur praedicatio, quae nunc temporis de re dogmatica parum agit, magis solida ac effulgens evaderet, veluti animi ingenique pabulum; praeterea, periculum errorum, ab iis qui doctrinam theologicam in scholis apprehensam per theseos, publice conantur exponere, caveretur.

Theologia Moralis quasi vcluti ethica traditur alumnis, ita ut multum absit a spiritu Sermonis Montani D. N. I. C. Norma moralitatis ad vitam supernaturalem, immo ad perfectionem christianam iuxta monita Christi: « ut filii Dei sitis » (*Mt. 5, 45*) et « estote perfecti sicut et Pater uester perfectus est» (*Mt. 5, 48*), ducere debet. Methodum scholasticam et studium principiorum et casuum non parvi facio, sed - ut mihi videtur - studium theologiae moralis ne doctrinam asceticam praetermittat.

Modus exponendi Sacros Libros non videtur aptus ad intelligentiam et venerationem et nutritionem Verbi Dei primum ex parte alumnorum dein vero ad actionem pastoralem agendam.

Maxima cura danda est cognitioni completae et exegesi Sacrorum Librorum eorumque muneri ad animarum aedificationem morcsq; mformandos. Critica textualis potius in Athenaeis exercenda vidcretur.

IV. De re disciplinari

1. Ius exemptionis Religiosorum adaptandum videretur Ecclesiac necessitatibus nostrae aetatis. Requiritur enim, stante penuria Sacerdotum et auctis necessitatibus fidelium, ordinata et concors actio pastoralis omnium Sacerdotum duce Ordinario Dioecesano, ita tamen ut ipse in regimine interno Communitatis Religiosae nullum ius exercere valeat.

2. Regimini Dioecesium videretur Archiepiscopis Metropolitis activum ius vigilandi in sedes episcopales tribuere.

Dioeceses quoad sedes numero reducdae sunt. Parvae enim dioeceses bonum regimen ducere nequeunt quia desunt qui officiis Curiae,

Seminarii et multorum organizationum actionis sorialis incumbant vcl
adstant; desunt denique et opes.

Si reordinatio Dioecesum pro tota Natione Italica simul instauratur,
ctsi gradatim, cives fideles obnoxi animi non essent.

3. Recursus ad Romanam Curiam ut facultates dispensationes ^{quic}_{d₁}
obtineantur casibus gravioribus restringendus videretur. Quod ab Or
nanis accuratis examen quaestlonum postularet et cogere^t ad magni
suscepti officii rationes.

4. Disciplina poenitentialis adhuc necessaria ad animarum salutem
moresque corrigendos videretur; sed temporibus nostris aequanda.

5. Obstantibus penuria Sacerdotum et necessitatibus in dies
^{tib}us curae animarum necnon negotiorum parum veto convenientem
sacra munera Sacerdotum, utile videtur officium Diaconorum qui negoti¹¹₅
Curiae, administrationi beneficiorum, directioni scholarum paroecialium
Doctrinae Christianae, institutioni religiosae in scholis publicis, operibus
Charitatis erga aegenos et pueros, administrationi Ba?₂

et praesertim in Sanctuariis, alicui curae
partibus agncohs rncumbant, in Ecclesia restituere. Quod possibile^T evan-
rctur, cum plures Congregat^{ion}es Saeculares laicorum qui consilia
glica amplexi sunt, exstant.

ffii CoNRADUS UR⁵¹.
Episcopus Neritonensis

145

Exe.MI P. D. IOSEPHI GORI
Episcopi Nepesini et Sutrini (Nepi e Sutri)

Ncpi, 1^o settembre 1959

Prat. N. 3467

Eminenza Reverendissima,

Prostrato al bacio della Sacra Porpora venao a dare rispost^l al
rato foglio di cui sopra, dopo aver i due Vicari Genera
delle due Diocesi:

Ad can. C.I.C.: Petimus ut Sedes Apostolica dispensationem concedat
a concursu etiam in regionibus in quibus paroeciarum provisio fit per¹⁷⁴
cursum ad normam Const. Ap. Benedicti XIV *Cum illud*, 14 dee.
Can. 459.

Parochus sciat sibi rdinc1ucnclam cssc Parocciam, cum a^l annum
scxa^c g^g stum quíntum pcrvencrit.

Solum in casu ncessitatis Episcopus remittere potest ad aliud tem-
Pus hmus Iegis observantiam.

Parochus qui, cum ad 65 annum pervenerit Paroeciac renuntiat, ius
h^ab^et ad modi^ccam, se^d c^lgritati[•] sua congruam pcnsⁱ0nem.

Superior Religiosus negueat removere nimia cum facilitate Paro-
sum sua Re^lg^l0111 a^{dd}ictum. Auctontas E^pscop^l praeva^leat vo^luntat^l
. uperrorrs Religiosi, adeo ut voluntas Episcopi semper praevaleat etiam
in removend^o Parochum Re^lg^losum.

Paro^ch^l sint omnes amovibiles ad normam can. 2157 et E^pscopo
etur maior possilitas amovendi Parochum, cuius Ministerium ineilicax
tcl¹¹ anet (quod cum Processu canonico dificilius probatur), graviter one-
rata Episcopi conscientia.

ISndultum iubilationis pro fruentibus praebenda, semper ab Aposto-
t^lca edc impetrandum, exten^datur in computan^dls anrris etiam a^d serv-
Ium Paroeciale absolutum.

Sanch Sed^{es} c^{ffl}ciat d^{em}emens^{ton}cm D^{ro}oecest^lum, ut vita^l es s^mt: earum-
valdc a V

P^tscopum haberc V1canos, gm etrm sm^e Ep1scopah d1g11ltate, facu-
late polleant administrandi Confirmationem et in quibusdam Religiosis
caeremoniis.

E . Ils cum guad^{am} sollemnitate participant.

piscopi novas Paroeciarum demensiones statuant, ut praesentibus
emporibus i[<]loneac reddantur ad hodiernas Apostolatus necessitates.

ut vita communis inter Sacerdotes eiusdem Paroeciae et si
Poss1b1le est elus^dem Vicariatus foranei ad normam can. 13⁴ C^l.C.
nstHuatur.

Aequationcm bencfciorum Episcopi curent. Hegulae statuantur, qui-
tlUs Epis^ccopus obtemperate debeat sine praecursoria^r S^l. S^ed^ls approba-
onc. S^l. Sed cs intervenint post recursum culUs intersIt.

Can. 1481 habet: « Fructus beneficii vacantis, pro altera dimidia partc
B^crescent d^{otf} b^{enefic}11 vcl massae commurni, pro a^{ter}n^{parte} cc^dunt f¹,
om^ltcue E^l 1^{cc} c^{si}ac seu sacra^o, salva legItma consuetu^{me} qua rncetus
dnes ill^l bonum commune dioeceseos erogantur ». Valde opportunum
mu^v ctut e^f ructus beneficii vacantis pro altcrⁱ parte in b^{on}um com-
nc dioecescos pro omnibus dioecesibus, sine recursu ad S. Sedcm.

th^o o icae. persona iuridica Assistentibus Ecclesiasticis Actionis Ca-

sig¹¹⁰ Habitus R^cl1glosorum et R^el1g10sarum sint commu^lles, cl1nl "11 quo
tver^{so} pro unaquaque Rehg1one.

Concilium Oecumenicum statuat principia socialia praecipua, quae semper firma sint.

Aetas pro recipiendo Confirmationis Sacramento sit prorogata post decimum annum et melius ad ultimum annum scholae obligatoriac.

Cum fines religiosi per quos Patrini instituti sunt non amplius ncntur, Parochi non pauci quaerunt ut in Baptismo et in Confirmatione necessarii non sint. Pater respondeat in Baptismo, et unus vcl una tantum pro omnibus in Confirmatione.

. . .

Porgendo i pitl distinti c dcvoti osscqui mi prcgio confermarmi

dell'Eminenza Vostra Revrendissima
dev.mo servitore

ffl GIUSEPPE GORI
Vescovo di Nepi e Stttri

146

Exe.Mi P. D. VINCENTII M. JACONO
Episcopi Neocastrensis (Nicastro)

Prot. N. 75/59

Neocastren., 22 mensis aug. a. 1959

Eminentissime Princeps,

Ut Summi Pontificis Ioannis XXIII menti a Te nobis relate cutn litteris d. 18 iunii, huius a., N. J C/59-913 quaedam vot:t' quae pastorale officium et salus animarum suggestunt in Domino, huri;t - lime Commissioni Antepreparatoriae pro futuro Concilio Occumento propono, ad gloriam Dei et bonum Ecclesiae Christi, quod - Deo favente et B. V. Regina opitulante - est in votis. de

Ad osculum S. Purpurae provolutus, impensos animi sensus ex cor profiteor Eminentiac Tuae, cui fausta quaeque a Domino adprecor

Eminentiae Tuae Reverendissim'
add.mus servus in C. I.

ffl VINCENTIUS M. JACONO
Episcopus Neocastrensis

In re dogmatica

n. . *M unus Mariae in Ecclesia Christi*, ut consectarium « corredemptio-
Is octrmae », guae saltem enudeanda videtur.

2. *Sensus Ecclesiae* in evolutione dogmatis.

S .3. *Valor historietts Librorum Sacrorum et varia genera litteraria in
crrpturis Sanctis.*

In re morali

1. In guaestionibus disputatis de medicina et morali, *quaenam nor-
mae finzit er tenen d ae pro bona familiae et societatis.*

2. *lustitia socialis principia ab omnibus admittenda.*

In re iuridica

1. *Episcopi* scptuaginta annos nati, vel antea *si* graves adsint ratio-
nes, *10 T mr Iter petant a Romano Pontifice Coadiutorem cum um b
cul zarbus*, nisl a Iter in Domino videatur, ad bonum *D loecesi s promo-
Vendum.*

2. *In amovibilitas Parochorttm laxanda videtur ob necessitates vitae
Paroecialis nostri temporis.*

3. *Bonum animarum suprema nonna habenda in componenda exemp-
zone Relaiatosor um cum ttrfs d zctwne E pscopf m D 10ecesi.*

In re liturgica

h b *Vita ll'tll g lea magls maglsque incrementum sumat ut fideles vltam
et abundantius habeant ex sacrosancto Sacrifido Missae et ad-
rnrnistratione Sacramentorum.*

>|| VrNCENTIUS M. JACONO
Episcopus Neocastrensis

Exe.MI P. D. CLEMENTIS GADDI

Episcopi Nicosiensis (Nicosia)

Nicosia, 24 septembris 1959

Eminentissime Princeps,

Collatis consiliis cum quibusdam viris ecclesiasticis peritis et
tibus, qua decet reverentia quaedam doctrinae et disciplinae capitula pro
ponere audeo, diligenter ut censeo - ut in utroque tractari merean-
tur Concilio Oecumenico.

A) *Doctrinae capita*

- a) Schemata Concilii Vaticani videntur resumenda et de ratione habita praesertim eorum quae infallibilitatem Ecclesiae et mani Pontificis respiciunt quoad obiectum secundarium.

b) Perutile videtur et desideratur syllabus quidam qui:

 - 1) errores laicismi et communismi tarn late grassantes exponat citatis praecipuis fontibus ecclesiastici magisterii;
 - 2) doctrinam, ut aiunt, socialem Ecclesiae in unum collectatam viter perstringat, pariter citatis fontibus.

c) Plures Sacerdotes et fideles expostulant definitionem de universi gratiarum mediatione Beatae Mariae Virginis.

B) *Disciplinae capita*

Desiderantur:

- Désiderantur.

 - a) Maior et intimior coordinatio inter religiosos et sacerdotes sanos in iis quae spectant ad curam animarum et ad consociat1onem vita Christiana ovetur et propagatur; ergo minus ampla exemptione giosorum et proinde maior dependentia ab auctoritate dioecesana.
 - b) Amplior facultas Ordinario concessa, praesertim relate ad charum amotionem, servato potius, ut patet, omnium parochorum mere.
 - c) Expeditior et amplior facultas relate ad quaestiones de re administrativa et ad legata pia minoris momenti;
 - d) Unius saecularis ad personam dioeceseon quam nimis parvae si-^{nt}, secundum Se-^{nt} providentia magnae utilitatis esset sive Clericis melius excolendis immortis; sive Acutorni Capitaliae ecclesiasticis provehendae; sive Curiae o-

fidis ord. r.
dis. 8. Inane is; s̄lvc offl̄cfls, bencfls, munertb̄us i11 d̄10ecesl d̄1stri'b̄ucn-
, 'e/v1 rer. oeconomicae administrandae.

tione ut vulgaris sermonis in Sacmentorum administrati-
onē h̄ib̄e es meltus, quae aguntur, agnoscant et pro merito in aesti-
S e a cant.

di ssunae acral:1 Burpuram humiliter exosculans, Eminentiae Tuae Reveren-
t̄o mimo me profiteor

add.mum

tB CLEMENS GADDI
Episcopps Nicosiensis

148

Exe.Mr P. D. AUGUSTINI SABA

Episco:7z' N:zcotržcnszs et yropiemis (Nicotera c Trnpea)

Prot. N. 1037159

Tropicn., a. d. IV Idus augustas A. D. MCMLIX

I. De Episcopis

E. Pts̄copi sunt A. posto 1 orum successores atque ex d̄lvina īst̄tuōne
Peculiari us Ecd̄sesl̄s praef̄l̄cmntur, quas cum potestate or̄maria regunt
sub auctoritāte R̄omani Pontificis (can. 329).

sitos Epistolis atque Actibus dare saris appetet praepo-
doce d̄ Postolts selectos fuisse ut, modo stabili, in variis Ecdesiis, sive
Q I slve r̄d̄ egeni munus exercerent.

p uam doctrinam veneranda omnium Ecdesarum traditio confirmat.
otnne raeterea Ep̄scopl̄ A. I. posto is successerunt ut fid̄ el̄ umitas tempus ī
S

esse ignatius aperte docet Episcopum locum Dei tenete, atque a Deo
<:ere d̄ssum Ind̄ e coneūlt: « Mamfestum est quo d̄ E p̄scopum respl-
revera ut ipsum Deum, eique oboedire, siquidem Jesus Christus

Et I. deles per Episcopum loquitur ».

oboediēb̄ a d̄i. E p̄scopus est pastor, quern ovcs seqw̄ d̄ b̄ ent, cul̄ omnes
S . . ent, sme gu nihiJ fieri potest ».

Airttus Sanctus posuit Episcopos regere Ecdesiam Dei (Act. 20, 28).
te{er ovatores, d̄ L̄ h̄uce ut ero, hanc doctrinam oppugnaverunt ar̄rmantes
nere b̄ gu ernare fideles tantummodo ad civiles mo eratores perti-
runt :ribuentes rei publicae cultum veluti divinum, originem dede-
arismo quern vocant.

Nemo sane ignorat quot et quantas luctas egerint pontifices Romani ut plenam ac perfectam independentiam Ecclesiasticae Hierarchiae a c:v. potestate vindicarent et defenderent in regendis gubernandisque chrlstl-fidelibus egerint.

Numquam putassem nostra aetate huius libertatis negatores et a-versarios futures.

Nam, Episcopus et expertus nunc dico, in omnibus rebus canonis provisionibus, gravibus paroeciarum necessitatibus exigentibus, non ei sunt qui, etsi se catholicos profitentur, ab his dissentiant, atque decretis obtrectent, praesertim rei publicae administrandae rationibus, cunctis praecipuis immixae autores, ut legati populares egibus fere sindici, consociationum ab actis..., qui non solum in omnibus rebus a Religionem pertinentibus se immiscere audent, at in parochorum tlobus se d'ensores praebent, et in populo rumores, irreverentiam, odium in Episcopum serunt, quae, adiutore monasteriorum Clericorum modo in populum redundant, at etiam in Actionis Catholicae saeculari (praesertim in piis mulieribus) qui, cum spiritu forma tt'one careant, auctoritatem Episcopi, gut fidem necessitates reapse vt' apostoli ico spiritu eas cognoscere et comprobare potest, immixiunt et earn cum quadam civili auctoritate componunt

Non t' non vt eat quot et quantum haec interponit. Rerum afferat, estimationem extirpet erga Episcopum, q' omnes christifideles defendere debent, nisi incrementum dare volunt. Francorum artorum aut Communistarum calumniis, Episcopa estern alligare et minuere.

II. De Parochis

Quamvis omnem curam omnemque operam demus ut sacerdos pie sancteque vivant, sunt qui aliquando tam materiam praereant se ut in bonis populis Redemptionis efficaciam infringant.

Residentiae lex (de dioecesis nostris pastoralibus curis commissariis) parum a parochis servatur. Nam, ut se ipsi ad humis regis observant, non habent necesse est a negligentibus petere poena, qua vero ad oboedientiam obtainendam, magno cum nostro dolore, parum valere viuentur.

Alii autem, praetet satutum temporis spatium post S. M. Isaeum cù brattinem, officio paroeciali iam satisfecisse putantes, non habent d'ris in dignitate, sed aha expediunt. Alii, exceptis bonis parochiis omnibus Iauet cognitis, catechetica institutionem pueris puellisque impartiri et catechismum fideliibus adultis, ut can. 1332 C.I.C. praecipit, explicari omittunt.

De his sacerdotibus quam bene Ieremia: « Pastores multi demoliti sunt vineam meam, conculcaverunt partem meam: dederunt portionem meam desiderabilem in desertum solitudinis » (*Ier.*, 12, 20).

Non omnes omnibus legibus promulgatis ab Episcopo parent, qui eas non .saepe, sed saepius ad C.J.C. normas, imponere cogitur. Quod irreverentiam atque odium gignit in Praesulem, ad S. Romanas Congregationes est recursum, qui generatim rebus falsis et mendaciis abundant, Itteras sine nomine scriptas lacescit, guibus SS. RR. Congregationes et dant et de rebus in illis litteris scriptis semper ab Episcopo rationes reposcunt, quae omnia teropus ad apostolicas curas utilissimum auferunt.

Catholicae Sacrae Historiae tradendae doctor atque primordiorum Ecclesiae studiosus, maxima affectus sum dolore, cum argumentis certisque rationibus confirmavi, maiorern numerum varietatum officiorum et sodalitatum, in fidelibus verae et perfectae christianaee Vitae sanctissimam haud auxisse laetitiam.

III. *De clericis*

Castitas sacerdotii candidatis maxime necessaria est.

Nam castitas est pulchritudo inviolata sanctorum. Est securitas mentis et sanitas corporis. Caste viventes ait Apostolus, templum Dei sunt, Spiritus Sanctus habitat in eis (*J. Cor.* 6). Castitas iungit hominem aelo (S. Bernard., *De Cantin.*, 2, col. 843).

ego pariter sacris alumnis maxime necessarias Caritatis et Oboedientiae virtutes esse fateor et existimo.

Quantumlibet venustate sui Castitas eminere appareat, sine Caritate nee pretolum habet nee meritum.

Eadem eguidem sentio de Oboedientia, quam divus Augustinus « *ma-0mnium virtutum* » <licit (cf. *De Bono Coniug.* 6, col. 336).

Apostolus omnibus oboedientiae exemplum propomt m Servatore nostro. Iesu Christo dicens: « Factus est oboediens usque ad mortem » (*Philipp.* 2, 12). Igitur moderatoribus et praceptoribus elaborandum est ne quisquam ad sacerdotium promoveatur, nisi prius caste pieque vixerit.

Impediant, onerata conscientia, sacerdotes fieri iuvenes inobedientes, sine imperio, inconstantes, volubiles, qui non solum animas suas perdere sed etiam in summum periculum animas sibi commissas deducere possunt, atque Episcopo non saepe sed saepius gravibus dolonibus s'Int.

fian ut sacerdotes novensil:s. frenum et perduelles
t, admomt1 perturbentur, reprehens1 rascantur, mbenu adversentur;

Episcopi iussa in contemptionem adducant, et de his rebus inani quadam ostentatione in popello glorientur.

Ii, sacerdotii primordiis, se pauperes ostendunt, dein, non sat: {n et lego quomodo id fiat, brevi tempore, magno cum fidelium scan a ec contra leges Conciliares, automatariam raedam emunt, qua hue u volitant et errant.

Reprehensl, tercentas causas concimnant, quia i is sen sus Christi deest.

Haec omnia Episcopi aliquando aegre ferre coguntur, ne experian u extrema, quae, ut supra diximus, multa odia et incommoda gignunt. d'10-

Congrue et opportune Sacra Congregatio de Seminariis e t de stu rum Universitate, mense iunio, a. D. MCMLIX ad Episcopos litteras mtsl ut multa reiceret et improbaret.

Sacra Congregatio animadvertisit multa adhuc esse facienda nriorum alumnis. Nam voluntas et rationes et vias et spiritum, re u ad Apostolatum pertinentibus adhibita, praesertim a sacerdotl us n sl'i b us, quaenatur nonne principia aut normae tra d' ita pree rmittantur.

V erum est ut perumque immores et amimo et corp ore in sagru ministerium se conferant at nisi Deum orent domitas habeant libi mes, passiones gubernent, fit fere ut sudent frustaque laborent atque m animi languores dimissionesque incident.

Nemo enim verus et perfectus Christi apostolus esse potest, nisl q vltam continenter pletatl stu d'i sanctaeque precationis l amma alat.

Rumores, strepitus, ut 1ta lcam, etsl apparatl b us a t qu e instrumenti artium utuntur, paucos fructus dant et inutiles.

Verus Christi apostolus, cum conscius sit tantummodo Dei a nnssi ma strum se esse, penitus cognoscit alia instrumenta habere po e lia, non vmb us et ectl b us artium coniuncta: pernoscit enim spira tia gratia Dei atque precationibus maxime florere et vigere, ructus ess ut abundantes et utiles prout ipse his rebus confidit, neque sibi arrogat in earum locum se reponat.

I taque neque qm plantat est ahqm, neque qui ngat: se d, qui incre- mentum dat, Deus... Dei enim sumus adiutores (1 Cor., 3, 7; 9): M iae

B Et alibi, primo exente saeculo a pientissimo obitu S. Ioannis. aptlstaie Vianney, hortatur moderatores et praeceptratores sacrorum uronUit ut vitam et opera Sancti Arsensis Parochi ante mentis oculos praesertim oboedientiae virtutem, quae est quasi fundamentum fibrmtst simum omnium institutionum quas ii sacris alumnis impartiit gregat10,

Oboedientiae habitus et consuetudo, Sacra commen at on in anlm is P.em:us in sacrorum alumnorum mentibus inhaereant et blato smt msculpta, praesertim temporibus nostris, in quibus hommes, su

metu legumgue divinarum verecundia, despecta moderatorum auctoritate, se student superbe, arroganter, inflate vivere, atque omnia permiscent, ne normis aut vitae rationibus pareant.

Haec omnia, proh dolor, guae nostra aetas laudibus ad sidera effert, solum in vias atque rationes docendi, sed etiam in hominum mentes ut nihil praetermittatur quin doctrina catholica de pueris Instituendis atque erudiendis ab imis fundamentis evertatur.

Sacra Congregatio de Seminariis legitimum guidem atque necessarium esse existimat opus eorum, qui non modo diligentissimi sunt multis argumentis ad persuadendum iuvenibus in spem Ecclesiae vocatis, sed etiam guo modo in eis potestatem suis legibus vivendi, perspicaciam, Intellegentiam, privatam et communem navitatem augere queant, at, quod deleterium inauditumgue improbat, est guies moderatorum, qui suis abdicantes atque evertentes cunctas vivendi normas, timent ne tmperium personam discipulorum laedant, velut si indebita insinuatio esset in interius animi sacrarium.

Nemo est quin videat quantum ii a veritate abhorreant! ...

Nam dumtaxat normis et vitae rationibus sacerdotii candidati fieri possunt fortes viri, ad omnem sacrificium subeundurn parati, magna cantate praediti et ornati, guae necessaria condicio est eis, qui reapse et sponte et pone subire volunt D. N. Iesum Christum ut omnes Passionis eruciatus cum Eo partiantur.

!-Jis tantum normis et regulis veri et perfecti sacerdotes procreantur, ad tndoles, ingenia, libita vincenda prompti, qui quae Deus eos per moderatores iubet, faciant.

. oportet denique sacros alumnos ut normas et vitae ecclesiasticae rationes diligent.

. Sit quod supra dixirnus quasi index silex, quo rnodratores, ut aurum tigne, sacram comprobent vocationem alumnorum, a quibus oboedientiam non tantum theoreticam petant, at veram, integrum, limpidam, perfectam, ad statutorum normas, etiam in rebus parvi momenti.

Moderatores illam non solum exigere, sed proponere sciant, alumnorum ante mentis oculos altiores et supernas causas afferentes.

Illa effiorescat oportet ex vita D. N. Iesu Christi, qui in mundo hoc unum perfecit: « Facere, Deus, tuam voluntatem » (*Hehr.* 10, 7).

IV. *Si Sacerdotes mutua inter se concilientur oporteat officiorum coniunctione.*

Sacerdotum partitio in dioecesis impar est. . .

Nonne oportet celeriter reperire quae opus sunt has graves condiciones sublevare? Nonne tempus est legibus sancire ut Episcopi, qui sacerdos-

tibus abundet, eos cedant Episcopis qui reapse parochis indigent? Qui possunt Religiosi sacerdotibus saecularibus auxilium ferre? I

Non est dubium quin Religiosi (delecti et ad paroeciale
parati) maxima utilitat esse possint Episcopis, quia primum prospicunt
quid agendum sit ut in paroeciis longioribus et accessu
diebus dominicis ceterisque per annum festis de praecepto, Missa ce
bretur.

Hoc quam matrime expediendum est, ne illud Proprietate fiat:
« Filii petierunt panem, sed non erat qui frangeret eum! »...

V. De consociationibus quibusdam a Sacerdotibus fundatis

Persaepe accidit ut parochus quidam, vel religiosus, bona
praeditus, sed non semper in caritate radicatus et fundatus, parva
dotum manu, consociationem plorum hominum piarumque mulierum in-
stituat, qui perfectionis vias facilius atque expeditius ingredi queant.

Quamvis consociationes ab Episcopo probatae non sint,
dilectores, Episcopum taciturn consensum supponentes, vota ternoparia so-
da mm recipimt. um, proh dolor, progressiones et increm enta non
semper sint bonis constitutorum voluntatibus consona, propterea quo
sodales et magistris et rigida novitiatus institutione carent, fere incorn-
positi fiunt inoboedientesque Antistiti.

Difficillimum est has consociationes ordinate atque
assec hae omnia exspectant a conditorum voluntate, quam saepissime
voluntatem esse putant.

Res magni momenti est atque digna quae perpendatur. 01

Quid faciendum est ne illae iam constitutae, frustrando
fructus malos dent, earumque sodales, non semper ecclesiastico spiritu
ornati, inconvenit et inoboedientes existent atque appareant. Potestne
effici ut non sacerdotes aut religiosi aut pii viri consociationes con an
nisi expresse ab Episcopo elegantur?...

VI. De rebus ad sacrum cultum pertinentib[us]

Cum malor pars fideli missa catechismi institutum us non intersint,
ignorantiae causa, pietatis ac devotio erga SS. Eucharistiae
languescit; at contra in tota Calabria regione, festa et processione
augescunt, quae saepissime profana, indecora, sacra et liturgico
teri contraria sum.

Processiones aliquando per plures horas et usque a duabus horas serouinas
protrahuntur. Sanctorum imagines ante fidelium domos ad

sistunt, et, quod peius est, qui imagines ferunt, in cauponas ingrediuntur ut satientur vino.

b' Totius regionis Episcopi multo ante haec reprobaverunt, sed corum lurgationes tum a sacerdotibus cum a locorum auctoritatibus, qui timent nc favorem popularem amittant, male acceptae fuere.

Nocerae Terincnsis, exempli gratia, etiam in praesens tempus, feria sexta Maioris Hebdomadae recurrente, homines rudes et quasi corpora nudi, coram populo, se ftagris usque ad sanguinem caedunt.

Supremum Sacrum Consilium dcri populique disciplinac praepositum « flagellantes », guos vacant, damnavit et reprobavit, sed illi fortiter et contumacitcr resistunt atque in incpto perstant.

Quid faciendum? ...

VII. *Si fideles dies festos sancte religioseque aP,ant*

Tum mercatus cum nundinae pluribus locis efficiunt ut ex animis serena dukisgue rcquies operum et Iaborum per dies festos habenda evanescat.

Nemo sane pcrturbatur, nemo putat in Deum peccare.

. Parochi, ut fideles diebus festis S. Missae intersint, Sacrum peragerc primo mane debent.

Pcrpauci autem sunt qui vesperis participant.

VIII. *De lucifuga /rancomurariorum factione*

Francomurariorii fere in omnes magistratus atque in omnia publica insinuati sunt. Magna cum fraternitate, ut ita dicam, alias alium adiuvat et dcfendit.

fa latius in dies lucifuga secta Officia!es publici ctioni adscnpti Episcopis ficte obsequuntur, at quidem, omma quae ad eos pertineant, tum retinent tum impediunt.

C₁ Sermo datur per totam regionem nonnullos hierarchas Democratiac dtisitanac nomen sectae dcdisse. Quac voces non omnino a sac cssc v^l entur, cum non desint documenta eas compro^fb¹antrn.

Igitur secta bene et feliciter provenit, propterea quad in communistarum factiones comminus et gladiis, ut ita dicam, rem gerimus.

Sacpe illi in suffragiorum contentionibus communistamm factioni- bus com munitate lunguntur.

IX. *De communistis*

Cum iam ab Ecclesia doctrina eorum damnata fuerit, asseclae vana ad mincula admittuntur atque in Sanctam Ecclesiam Dei et hierarc hiam rem gerunt.

X. *De socialismo*

Huius factionis fautores dicunt se non ab Ecclesia damnatos
Secta magnas utilitates adipiscitur conspiratione atque consensu
christianorum quorumdam atque eorum hominum, qui Democratiae Christia-
nae non contend, benignis oculis hanc factionem aspiciunt. **Hi** mmime
anxii sunt et pro pietate erga Deum et pro rebus spiritualibus.